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Til Folketingets miljøudvalg og
Folketingets erhvervsudvalg

L 210 – Tænk de mulige, positive erhvervseffekter med i lovgivningen

L 210 handler angiveligt om at fremme ren luft i byerne ved at reducere udstødningen af skadelige 
stoffer fra trafikken.

Her findes danske teknologier, som både er langt fremme globalt set, og som miljømæssigt ligger 
helt i top.

De kunne i forbindelse med skæpelsen af miljøzonerne bringes i anvendelse.

Det drejer sig SCR-katalysatorer, som påmonteret tunge lastbiler og andre tunge køretøjer og 
arbejdsmaskiner kan nedbringe udledningen af den sundhedsskadelige luftart NO2 væsentligt, og 
som kan bidrage til at Danmark overholder EU's grænseværdier på området, som vi i dag 
overskrider.

Og det drejer sig om højeffektive partikelfiltre, der kan fjerne tæt på100 % af de sundhedsskadelige 
partikler fra dieselbilers udstødning – også de ultrafine partikler.

I stedet for at fremme disse innovative danske teknologier med stort globalt potentiale, lægger 
lovforslaget kun op til at stille krav om oxidations-katalysatorer (fejlagtigt kaldet åbne partikelfiltre)
med en effektivitet som lav som 30 %.

Disse katalysatorer, som produceres forskellige steder i udlandet, virker ikke som filtre, men 
forbrænder overfladen på partiklerne, så deres vægt reduceres. De er derfor slet ingen løsning på de 
ultrafine partiklers sundhedsskadelige effekter.

Vi opfordrer derfor til, at Folketinget i forbindelse med behandlingen af lovforslaget meget grundigt 
medtænker de mulige positive erhvervsmæssige konsekvenser, som forslaget kan bringes til at 
indeholde, i form af nye arbejdspladser og eksport.
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Det forudsætter, at Folketinget udformer lovforslaget, så det danske hjemmemarked i kraft af den 
danske lovgivning kan udnyttes som et springbræt og et udstillingsvindue for innovative og grønne 
danske teknologier. Og dermed bidrage til at gøre Danmark til en grøn vindernation.
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